

<p align="center">Dagsorden-Bestyrelsesmøde (åbent) Alternativet i Nordsjælland d. 26.april 2017 kl. 19.00-21.30 Sted: Hos Per Hauge, Carlsbergvej 3, 3400 Hillerød Afbud: Eva(Helsingør), Anders(Hørsholm)</p>	<p align="center">Referat</p> <p>8 personer og 7 kommuner til stede: Guillermo (Frederikssund), Katarina (Furesø), Christa (Rudersdal), Jeppe (Gribskov), Margrethe (Rudersdal), Heidi (Allerød), Per (Hillerød), Kim (Fredensborg) Fraværende: Eva (Helsingør), Anders (Hørsholm), Benny (Halsnæs), Christian (Gribskov) – og en fra Egedal (Pia el. Erik)</p>	<p align="center">Bilag</p>
1. Velkommen og kort præsentation	Vi tog en præsentationsrunde ☺	
2. Valg af referent:	Jeppe	
3. Godkendelse af dagsorden:	Godkendt	Dagsorden i mail
4. Godkendelse af referat fra 13/3: Er godkendt via mail	Godkendt 13/3 i mail.	
<p>5. Vi skal Konstituere og organisere os i den nye bestyrelse på en måde der giver energi og glæde...også i forhold til de lidt mere "trælse" og rutineprægede opgaver (80 minutter)</p> <p>a) Baggrund for udvidelsen af bestyrelsen og den nye sammensætning-Kim</p> <p>b) Præsentation af forslag til fremtidig struktur for bestyrelsens arbejde(Jeppe)</p> <p>c) Fordeling af opgaver. Nogle opgaver har karakter af "skal opgaver" andre af "kan opgaver". Fremadrettet er det afgørende, at vi er realistiske i forhold til omfang af de opgaver vi påtager os og ligeledes, at vi fordeler så vi hver især har oplevelsen af, at det er realistisk.</p> <p>Opgaver og hidtidige varetagelse: <u>Bestyrelsesmøder</u> - dagsorden og indkaldelse: Tidligere – Margrethe <u>Referater:</u> Skrivning, godkendelse-uploade. Tidligere: På skift. <u>Lokalebooking:</u> Tidligere- Margrethe <u>Ledelses forum</u> - månedligt, med LS-HB (Skype): Tidligere- Margrethe <u>Nyhedsbreve:</u> Tidligere - Margrethe og Jeppe <u>Stormøder</u> - indkaldelse, kommunikation og registrering: Tidligere- Margrethe <u>Kandidatudvalg repræsentanter:</u> Tidligere: Margrethe, Christa og Christian S. Laursen <u>Kandidatudvalg FV, tovholder:</u> Tidligere- Margrethe <u>Varetagelse af besvarelser mm på Nordsjællands E mail:</u> nordsjaelland@alternativet.dk: Tidligere - Margrethe <u>Sparring og konflikthåndtering</u> "level 1" med bestyrelser og andre i storkredsen: Hidtidige ansvar- Margrethe <u>Regnskab og budget:</u> Tidligere- Per <u>Ind-udbetalinger samt håndtering af bilag:</u> Tidligere - Per <u>Storkreds arrangementer</u> - nøglepersoner vedr. det praktiske: Tidligere- Per og Jeppe <u>PR materiale og service</u> - overblik og justits med opbevaring, udlån mm: Tidligere - Kim og Eva</p>	<p>Jeppe gennemgik forslag om at organisere os i grupper, som det kendes fra holokrati – med ansvarsfordeling til grupper, på 2-3 personer. I hver gruppe er en ansvarlig. Frivillige kan deltage i grupperne, og der kan oprettes nye grupper – fx Aktivist-, Værdi-, Funding-, Grøn gruppe ...</p> <p>Århus Kommuneforening har et tilsvarende system. De har gode erfaringer med det, og Østjyllands Storkreds påtænker det samme.</p> <p>En engageret debat opstod !</p> <p>Efter snak om muligheder oplyste vi "skal" -opgaver, som blev grupperet, og man valgte ind på opgaver. Alle opgaver blev taget !:</p> <p><u>Vi er nu holokratisk organiseret !</u></p> <p>Herunder grupperne – den første nævnt er ansvarlig og koordinerer indsatsen.</p> <p>Forpersonskab (repræsenterer SK'en, og SK'ens kontakt til LS) Jeppe (formand) Kim (næstformand) Margrethe (mentor)</p> <p>Økonomi Per (kasserer) Christian (hvis han vil – var fraværende)</p> <p>Vedtægter (vedligeholde ift. SK, og efter Landsmødet) Margrethe, Heidi</p> <p>POFO repræsentant Eva, Christa (suppleant) Den anden til POFO er valgt på årsmødet (Bina)</p> <p>Depotansvarlig (udstyr, materialer, div effekter) Kim, Per</p>	

<p><u>Hjemmesiden</u> - ansvar for oprettelse og drift: Tidligere - Frederik <u>Kampagneteam</u> - tovholder: Tidligere - Frederik og Eva <u>Facebookgruppe-Nordsjælland</u> - Administratorer: Flere <u>POFO</u> repræsentation: Tidligere - Eva <u>KV 17</u> - kontakt: Tidligere - Christa <u>Tovholder RV 17</u>: Tidligere- Margrethe <u>Pressehåndtering-pressemeddelelser</u>: Ingen <u>Vedtægtsansvarlig, opdatering-godkendelse mm</u>: Tidligere - Margrethe</p> <p>Andre opgaver/emner????</p> <p>d) Fordeling af poster: Forperson, næstforperson og kasser. Afhængigt af formalia skal vi have fordelt disse poster. Lad os diskutere hvordan vi gør det mest hensigtsmæssigt.</p> <p>e) Hvordan realiserer vi ?- hvad er næste skridt?</p>	<p>Kommunikation (Presse, FB, nyhedsbreve, medlemsmail, internet, AlleOs) Jeppe, Katarina, Guillermo</p> <p>Kandidatudvalg (KV, RV, FT, EU ?) Margrethe, Heidi, Christa</p> <p>Bestyrelsesmøder (oprette dagsorden, indkalde, booke lokale) Christa, Guillermo, Eva</p> <p>Referater (tage referat, skrive rent, udsende, rette til, offentliggøre) Kim, alle (vi satser på rotation)</p> <p>Ledelsesforum (Skype, med LS, HB) Benny ?, Margrethe</p> <p>Årsmøde Alle ! - I skøn Alternativ orden</p> <p>KV17 (organisere aktiviteter og organisationen op til KV17) Bina, Christa</p> <p>Denne sidste gruppe er et eksempel på at man kan sagtens tage en opgave til sig selv om man ikke er valgt til SK-bestyrelsen ☺</p>	
<p>6. KV 17- status fra Kommuneforeninger (Alle) – 10 min. "Vores folkemøde". Læs mere om idéen bag 'Vores Folkemøde' her Hvordan skal vi gribe det an her i Nordsjælland. Har kommuneforeningerne gang i planer?</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>7. RV17 (Margrethe)- 5 min. Status på opstillingsmøde d. 21. maj 2017</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>8. Unge-organisationen: status på organisering (Frederik)-10 min. Hvordan kan vi samarbejde-udveksle ideer til aktivisme mm?</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>9. Principper for dækning af udgifter til kredsbestyrelsesmedlemmer i forbindelse med møder (Jeppe) 10 min</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>10. Budget-Per (10 min)</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>11. Evt</p>	<p>Udsat til næste møde</p>	
<p>12. Hvordan har det været at deltage i dag? (Har vi overholdt vores bestræbelser på at leve op til debatdogmerne, overholdt tiden mm)</p>	<p>Vi sluttede med store smil – og champagne. Lad os holde den dér ☺</p>	
<p>13. Næste møde samt opsummering på opgaver og vigtigste beslutninger</p>	<p>Næste møde er 06.06, kl. 19-21.30 på Byskolen i Hillerød. Margrethe booker lokale</p>	

Møde afsluttet 21.50 i god ro og orden

HUSK !

Alle opretter sig på **AlleOs** <https://alleos.alternativet.dk/> - (få evt. kodeord hos LS), og vælg SE MIN PROFIL ø.th. og derefter RET MIN PROFIL - under GENNEMSIGTIGHED vælger du som minimum: "Medlemsgennemsigtig" så vi kan se dig ☺, og åbner for mail som minimum.

Se de 7 faneblade øverst på siden: Her er nem adgang til Alternative data

Alle kigger ind på wiki: <http://wiki.alternativet.dk/index.php?title=Forside> hvor der står gode ting om Storkredse ☺ th. under "Fra Storkredse"

Alle: Mail: Har alle fået Alternativet mail adresser: Anders Kinnerup, Benny Nielsen, Guillermo Rosas, Katarina Ritz ? - Skal den bare aktiveres ? Skriv til mig når den er aktiveret. Via mail'en.

Per inviterer Christian fra Gribskov ind i Økonomi-gruppen

Margrethe inviterer Benny fra Halsnæs som Skype HB-LS ledelsesforum

Margrethe booker lokale til 06.06, kl. 19-21.30, på Byskolen i Hillerød, til næste bestyrelsesmøde.

Christa indkalder til næste bestyrelsesmøde, og indkalder inden da ønskede punkter (gerne sammen med Guillermo og Eva ☺)

- Husk at oprette det som Event på AlleOS: <https://alleos.alternativet.dk/events>

Køb gerne snacks. Snak med Kim el. Per om kopper, kander mm.

Jeppe sender referat fra dette møde ud til alle, som kommenterer. Derefter tilretter, og offentliggør på SK'ens FB side, under "Filer".

Div:

Katarina er nu administrator på Storkredsens FB side. <https://www.facebook.com/groups/545948368856926/>

Guillermo – har du en FB profil ? Kan ikke finde dig, skriv til mig hvis du har.

Kommende:

Årsmøde i SK Nordsjælland kommer i september. Mere følger ! ☺

Landsmøde i Odense 27-28 maj ☺